



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA – 29 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 054/2023:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO E DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DESTE MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL  
UMA GESTÃO LEGAL  
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 064/2023 - Pregão Eletrônico SRP Nº 054/2023**. Objeto: **Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das unidades de ensino e dos setores da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura deste município**. Processo homologado em 29/01/2024, detentores das atas:

<b>LOTE 01</b> <b>FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA</b>	<b>R\$ 508.990,10</b>
<b>LOTE 02</b> <b>SIDINEI BRITO MAGALHÃES</b>	<b>R\$ 602.508,90</b>
<b>LOTE 03</b> <b>S.A TOLENTINO ALIMENTOS LTDA</b>	<b>R\$ 72.600,00</b>
<b>LOTE 04</b> <b>SIDINEI BRITO MAGALHÃES</b>	<b>R\$ 1.791,00</b>
<b>LOTE 05</b> <b>SIDINEI BRITO MAGALHÃES</b>	<b>R\$ 49.326,97</b>
<b>LOTE 06</b> <b>SIDINEI BRITO MAGALHÃES</b>	<b>R\$ 22.579,80</b>
<b>LOTE 07</b> <b>SIDINEI BRITO MAGALHÃES</b>	<b>R\$ 24.674,30</b>

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal nº 7.892/13 suas alterações.



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Demonstrativo do Registro:

### LOTE 01 FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO – Descrição mínima: condimento em embalagem plástica, com peso líquido de 100g, contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	PCT	330	EMPORIO MIX	R\$ 2,72	R\$ 897,60
2	ACHOCOLATADO EM PÓ - Descrição mínima: instantâneo, composição mínima: cacau em pó e açúcar, embalado em pacotes plásticos de 200g, devidamente identificados com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	1.650	PRONTU	R\$ 2,50	R\$ 4.125,00
3	AÇÚCAR – Descrição mínima: cristal de 1º, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (hum) kg de peso, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	8.250	ARCO VERDE	R\$ 4,10	R\$ 33.825,00
4	ADOÇANTE DIETÉTICO - Descrição mínima: Embalagem contendo 100 ml, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	24	MARATÁ	R\$ 3,70	R\$ 88,80
5	ÁGUA MINERAL - Descrição mínima: sem gás, acondicionada em garrafa de 20 litros, sem vasilhame.	UND	300	ITAGY	R\$ 11,84	R\$ 3.552,00
6	ÁGUA MINERAL - Descrição mínima: sem gás, acondicionada em garrafa de 500 ml, pacote com 12.	PCT	300	DIAS D'AVILA	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
7	AMIDO DE MILHO – Descrição mínima: para mingau, embalagem contendo 200 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação e prazo de validade.	CX	40	APTI	R\$ 3,35	R\$ 134,00
8	ARROZ BRANCO - Descrição mínima: Classe: Longo Fino. Tipo: 1. Grupo: Polido. Grão novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	4.180	CAXANGA	R\$ 5,09	R\$ 21.276,20
9	ARROZ PARBOLIZADO - Descrição mínima: Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade e peso líquido. Pct de 01 kg.	KG	7.700	CAXANGA	R\$ 5,25	R\$ 40.425,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS – Descrição mínima: Embalagem contendo no mínimo 165 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido	UND	880	DULAR	R\$ 3,16	R\$ 2.780,80
11	AZEITE DE OLIVA – Descrição mínima: Embalagem contendo 200 ml, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido, tipo 1.	UND	20	GALO	R\$ 13,89	R\$ 277,80
12	BISCOITO CREAM CRAKER TRADICIONAL - Descrição mínima: Biscoito salgado tipo cream cracker, O biscoito salgado deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco gramas). Embalagem contendo no mínimo 300g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	PCT	7.040	SUPRADELY	R\$ 3,60	R\$ 25.344,00
13	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Descrição mínima: dupla embalagem, contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	PCT	3.850	SUPRADELY	R\$ 3,70	R\$ 14.245,00
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA – Descrição mínima: embalagem contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	PCT	550	SUPRADELY	R\$ 3,38	R\$ 1.859,00



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



15	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE OU LEITE – Descrição mínima: dupla embalagem, contendo no mínimo 300g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	PCT	6.160	PETAYAN	R\$	3,23	R\$	19.896,80
16	CAFÉ TORRADO E MOÍDO – Descrição mínima: Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. – Embalagem pacote de 250g.	PCT	4.950	LOSANGO	R\$	4,41	R\$	21.829,50
17	CALDO SABOR CARNE – Descrição mínima: composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, cebola, carne bovina, salsa, pimenta e alho. Embalagem com 24 unidades, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	CART	20	MAGGI	R\$	17,43	R\$	348,60
18	CALDO SABOR GALINHA – Descrição mínima: composição mínima: sal, gordura vegetal, amido, cebola, frango, salsa, pimenta e alho. Embalagem contendo 24 unidades, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	CART	20	MAGGI	R\$	17,43	R\$	348,60
19	CANELA EM PAU – Descrição mínima: condimento, em pacotes de plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido mínimo 40 g contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	UND	500	EMPORIO MIX	R\$	3,92	R\$	1.960,00
20	CATCHUP – Descrição mínima: Embalagem contendo no mínimo 300 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido	UND	150	PALMEIRON	R\$	3,05	R\$	457,50
21	CHOCOLATE EM PO – Descrição mínima: solúvel, com 70% de cacau, ZERO gorduras TRANS, embalagem em caixa individual de 200G ; contendo informações nutricionais, lote, data de fabricação , validade e todos demais itens que requerem a legislação	UND	4.000	PRONTU	R\$	9,81	R\$	39.240,00
22	COCO RALADO – Descrição mínima: Embalagem contendo 100 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido	UND	150	APTI	R\$	2,40	R\$	360,00
23	COLORIFÍCO - Descrição mínima: condimento em pacotes plásticos, com peso líquido de 50g, contendo todas as informações segundo a legislação vigente	PCT	880	MARATÁ	R\$	1,39	R\$	1.223,20
24	CRAVO DA INDIA – Descrição mínima: condimento, aspecto físico granulado, embalagem plástica com 40 g, contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	UND	600	EMPORIO MIX	R\$	4,14	R\$	2.484,00
25	CREME DE LEITE – Descrição mínima: tradicional, embalagem de 200 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	200	ITALAC	R\$	2,40	R\$	480,00
26	DOCE DE CORTE SABOR GOIABADA - Descrição mínima: Embalagem de 300 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	40	VAL	R\$	2,40	R\$	96,00
27	EXTRATO DE TOMATE – Descrição mínima: Embalagem lata de 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	3.630	COLONIAL	R\$	1,53	R\$	5.553,90
28	FARINHA DE MANDIOCA - Descrição mínima: Embalagem de 1kg. Isenta de sujidades, umidade ou fermentação.	KG	990	TIA LU	R\$	4,90	R\$	4.851,00
29	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – Descrição mínima: base de: sal, fermento químico, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato. Embalagem contendo 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	550	PRIMOR	R\$	4,79	R\$	2.634,50
30	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – Descrição mínima: farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	550	BRANDINI	R\$	4,69	R\$	2.579,50
31	FARINHA LÁCTEA – Descrição mínima: Embalagem de 230 g, sachê, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	40	MILKLY	R\$	4,90	R\$	196,00
32	FEIJÃO CARIOQUINHA – Descrição mínima: tipo 2, novo, constituído de grãos íntegros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da entrega, em embalagem de 01 kg;	KG	4.950	SUPER ESPECIAL	R\$	5,45	R\$	26.977,50
33	FEIJÃO FRADINHO – Descrição mínima: 1ª qualidade, grãos íntegros, isentos de fungos, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da entrega, embalagens de 500 gramas cada.	UND	1.320	KIGOSTO	R\$	2,72	R\$	3.590,40
34	FEIJÃO PRETO – Descrição mínima: tipo 1, tipo 1, classe preto, em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	770	VIDA	R\$	6,54	R\$	5.035,80

[www.andarai.ba.gov.br](http://www.andarai.ba.gov.br)

Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista | Tel: 75 3335-2119 | Gestor(a): Wilson Paes Cardoso





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



35	FERMENTO BIOLÓGICO – Descrição mínima: Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500 g.	PCT	110	LESAFREE	R\$	24,91	R\$	2.740,10
36	FLOCOS DE MILHO – Descrição mínima: Embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	8.470	CUCO	R\$	3,05	R\$	25.833,50
37	LEITE CONDENSADO – Descrição mínima: tradicional, obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata ou embalagem tetra pack limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo ou em embalagem longa vida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem com 395 g.	UND	300	ITALAC	R\$	4,30	R\$	1.290,00
38	LEITE DE CÓCO – Descrição mínima: Embalagem de 200 ml. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	2.860	MIL COCO	R\$	1,20	R\$	3.432,00
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Descrição mínima: enriquecido com vitaminas; não modificado. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200 g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	17.050	LA SERENISSIMA	R\$	5,67	R\$	96.673,50
40	LEITE INTEGRAL – Descrição mínima: tipo esterilizado, embalagem tipo TETRA PACK acondicionado em caixa de papelão, enriquecido com vitaminas e minerais e demais nutrientes exigidos pelo ministério de saúde. Embalagem de 1 litro.	L	1.650	BETÂNIA	R\$	4,36	R\$	7.194,00
41	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS – Descrição mínima: Macarrão tipo espaguete, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	UND	4.180	PETAYAN	R\$	2,18	R\$	9.112,40
42	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS – Descrição mínima: Macarrão tipo parafuso, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	UND	4.400	PETAYAN	R\$	2,72	R\$	11.968,00
43	MAIONESE – Descrição mínima: Emulsão cremosa à base de ovos e óleos vegetais, tradicional, adicionada de condimentos e outras substâncias alimentícias, isenta de corante. Acondicionada em sachet, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem contendo 250 g.	UND	150	HELLMANN'S	R\$	4,30	R\$	645,00
44	MARGARINA VEGETAL – Descrição mínima: Ingredientes básicos: óleos vegetais interesterificados, água, sal, leite em pó e vitamina A. Teor mínimo de lipídeos de 65%, 0% de gordura trans. Apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de pote plástico, atóxico, peso de 250g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	3.850	DELÍCIA	R\$	3,05	R\$	11.742,50
45	MASSA PARA SOPA – Descrição mínima: com ovos para sopa, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 500g.	UND	440	PETAYAN	R\$	2,72	R\$	1.196,80
46	MILHO PARA MUNGUZÁ AMARELO (CANJICA) – Descrição mínima: Embalagem pacote de 500g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	2.000	CUCO	R\$	3,19	R\$	6.380,00
47	MILHO VERDE EM CONSERVA – Descrição mínima: íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade, Com peso líquido drenado de 200g.	UND	100	ODERICH	R\$	2,93	R\$	293,00



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



48	MOLHO PRONTO DE TOMATE (SUGO TRADICIONAL) – Descrição mínima: Isento de fermentações, alterações ou sujidades, odor e sabor característicos, embalagens em SACHET de 300G	UND	5.720	JULIETA	R\$	1,08	R\$	6.177,60
49	MUCILAGEM PARA MINGAU – Descrição mínima: Sabor cereais, Embalagem sachet de 230g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido	UND	1.100	NUTRIBOM	R\$	5,42	R\$	5.962,00
50	ÓLEO DE SOJA - Descrição mínima: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	1.430	SINHÁ	R\$	6,54	R\$	9.352,20
51	PIMENTA E COMINHO – Descrição mínima: condimento em pacotes plásticos, com peso líquido de 100g, contendo todas as informações segundo a legislação vigente	UND	330	DI HOJE	R\$	1,61	R\$	531,30
52	PROTEÍNA TEXT. DE SOJA TIPO CARNE, SEM UMIDADE – Descrição mínima: Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	PCT	275	PRONTUSOY	R\$	4,35	R\$	1.196,25
53	PROTEÍNA TEXT. DE SOJA TIPO FRANGO, SEM UMIDADE - Descrição mínima: Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	PCT	605	PRONTUSOY	R\$	4,35	R\$	2.631,75
54	QUEIJO RALADO – Descrição mínima: tipo parmesão, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 100gr, 1ª qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses.	PCT	40	PRONTU	R\$	4,89	R\$	195,60
55	SAL – Descrição mínima: refinado iodado – Embalagem pacote de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	990	LEVE	R\$	0,81	R\$	801,90
56	SUCO CONCENTRADO SABORES DIVERSOS – Descrição mínima: Concentrado de Fruta para suco, sabor diverso, composto de suco concentrado, água, conservantes, acidulante, sem adição de açúcar. Pasteurizado, homogeneizado, não refrigerado, não fermentado, não alcoólico, embalagem com 500ml;	UND	4.400	GRANVILLE	R\$	2,34	R\$	10.296,00
57	TEMPERO CASEIRO COMPLETO – Descrição mínima: Embalagem de 300 gr, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	110	SABOR AMI	R\$	4,36	R\$	479,60
58	VINAGRE – Descrição mínima: de álcool – Fermentado de ácido acético – Embalagem de 500 ml, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	110	FIGUEIRA	R\$	1,21	R\$	133,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: QUINHENTOS E OITO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E DEZ CENTAVOS</b>							<b>R\$</b>	<b>508.990,10</b>

### LOTE 02 SIDINEI BRITO MAGALHÃES

LOTE 2							
ITEM	U ND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
1	KG	BACON – Descrição mínima: defumado, em peça, embalado a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF9. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SADIA	40	R\$ 23,60	R\$ 944,00	
2	KG	BISTECA – Descrição mínima: Em condições normais para consumo humano. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF9. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SEARA	3.850	R\$ 17,60	R\$ 67.760,00	

5



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



3	KG	CARNE CONGELADA BOVINA (TIPO ACÉM) – Descrição mínima: despostada, sem capa de gordura – A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério da Agricultura, acondicionada em saco de polietileno transparente, atômico, resistente, fechado, Embalagem de 1kg.	FRIBOI	2.750	R\$ 19,50	R\$ 53.625,00
4	KG	CARNE BOVINA MUSCULO – Descrição mínima: sem gordura e refriada, embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Embalagem de 1kg, Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura do Brasil – SIF.	FRIBOI	3.000	R\$ 20,80	R\$ 62.400,00
5	KG	CARNE DE BOVINA – Descrição mínima: - de 2ª resfriada, sem osso para picadinho procedência comprovada de estabelecimento inspeccionado, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprio; de acordo com a legislação sanitária	FRIBOI	2.200	R\$ 19,00	R\$ 41.800,00
6	KG	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA – Descrição mínima: com baixo teor de gordura – A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração.	C FRIOS	5.500	R\$ 11,70	R\$ 64.350,00
7	PCT	CHARQUE: CARNE BOVINA SALGADA – Descrição mínima: ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme, Cor: característica, Cheiro: característico, Sabor: característico. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ser embalado a vácuo, a embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 g. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca; Nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Conteúdos líquidos; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Número do lote	CSW	3.520	R\$ 15,27	R\$ 53.750,40
8	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – Descrição mínima: A qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega. Acondicionado em saco de polietileno, resistente; fechado, Embalagem em média de 1 kg. Validade mínima de 6 meses	GUIBOM	9.350	R\$ 9,41	R\$ 87.983,50
9	KG	FÍGADO BOVINO – Descrição mínima: 1ª qualidade. Acondicionado em saco de polietileno, resistente; fechado, Embalagem em média de 1 kg. Validade mínima de 6 meses.	BARRA MANSÁ	1.100	R\$ 8,99	R\$ 9.889,00
10	KG	FRANGO ABATIDO – Descrição mínima: inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) Congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF9. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	AVIGRAN	8.800	R\$ 9,30	R\$ 81.840,00



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



11	PCT	LINGÜIÇA CALABRESA, DEFUMADA – Descrição mínima: não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme, Cor: característica, Cheiro: característico, Sabor: característico. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ser embalado a vácuo, a embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de meio quilo (500 G). No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: Identificação do produto, inclusive a marca;	AVINOR	3.300	R\$ 6,39	R\$ 21.087,00
12	DZ	OVOS – Descrição mínima: tipo extra, classe A, granja. Embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	GRANJA DO VALE	4.400	R\$ 6,66	R\$ 29.304,00
13	KG	PEITO DE FRANGO – Descrição mínima: Congelado com osso. Acondicionados em embalagem plástica. Em condições normais para consumo humano. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF9. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	NATURAVES	1.200	R\$ 13,52	R\$ 16.224,00
14	KG	PRESUNTO PRÉ COZIDO – Descrição mínima: Deve ser firme e úmida, a gordura deve ser branca a castanho claro, sem manchas amarelas ou verdes. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	CONFIANÇA	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
15	KG	QUEIJO – Descrição mínima: Mussarela, de 1a tipo fatiado, Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	VITÓRIA	100	R\$ 34,02	R\$ 3.402,00
16	KG	SALSICHA PARA HOT DOG – Descrição mínima: tipo Viena, acondicionada em saco de polietileno vedado a vácuo. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Não poderá conter mais que 2% de amido, mais de 200 PPM de nitrito e no máximo 0,5% de fosfatos, apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Características sensoriais: Aspecto: característico, não deve apresentar superfície pegajosa; Cor: própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas; Odor: próprio.	RESENDE	1.000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
<b>TOTAL DO LOTE</b> SEISCENTOS E DOIS MIL E QUINHENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						<b>R\$ 602.508,90</b>

**LOTE 03**  
**S.A TOLENTINO ALIMENTOS LTDA**



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 3	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	PÃO TIPO FRANCES - Descrição mínima: pesando aproximadamente 50g por unidade, vida útil 06 horas, embalado em embalagem apropriada.	UND	80000	R\$ 0,66	R\$ 52.800,00	PADARIA DO GORDO
2	PÃO TIPO LEITE - Descrição mínima: pesando aproximadamente 50g por unidade, vida útil 06 horas, embalado em embalagem apropriada.	UND	30000	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00	PADARIA DO GORDO
<b>VALOR TOTAL SETENTA E DOIS MIL E SEICENTOS REAIS</b>					<b>R\$ 72.600,00</b>	

### LOTE 04 SIDINEI BRITO MAGALHÃES

LOTE 4						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	UND	IOGURTE REFRIGERADO – Descrição mínima: 1a qualidade, com validade, sabores diversos, acondicionado em frasco plástico resistente, contendo no aproximadamente 200 ml. O Produto deverá ter validade não inferior a 45 dias.	CONQUISTA	900	1,99	R\$ 1.791,00
<b>TOTAL DO LOTE</b> UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS						<b>R\$ 1.791,00</b>

### LOTE 05 SIDINEI BRITO MAGALHÃES

LOTE 5						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	KG	ALHO, roxo, de primeira, sem a réstia	INATURA	539	22,00	R\$ 11.858,00
2	KG	BATATA INGLESA, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	INATURA	3.938	3,89	R\$ 15.318,82
3	UND	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	INATURA	26.059	0,85	R\$ 22.150,15
<b>TOTAL DO LOTE</b> QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						<b>R\$ 49.326,97</b>





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



### LOTE 06 SIDINEI BRITO MAGALHÃES

LOTE 6						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	PCT	REFRIGERANTE 2 LITROS – Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de GUARANÁ. Embalagem com 06 unidades em garrafa pet de 2,00 L, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Fanta, Antártica/ Similar ou superior.	ITTI	60	53,90	R\$ 3.234,00
2	PCT	REFRIGERANTE 2 LITROS – Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de COLA. Embalagem com 06 unidades em garrafa pet de 2,00 L, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Coca-cola, 39epsi/ Similar ou superior.	ITTI	100	57,17	R\$ 5.717,00
3	PCT	REFRIGERANTE 2 LITROS – Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de LARANJA. Embalagem com 06 unidades em garrafa pet de 2,00 L, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Fanta, sukita/Similar ou superior.	ITTI	30	54,75	R\$ 1.642,50
4	PCT	REFRIGERANTE 2 LITROS Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de LIMÃO. Embalagem com 06 unidades em garrafa pet de 2,00 L, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Sprite, Sukita/ Similar ou superior.	ITTI	30	51,91	R\$ 1.557,30
5	PCT	REFRIGERANTE 200 ML – Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de GUARANÁ. Embalagem com 12 unidades em garrafa pet de 200ML,, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Fanta, Antártica/ Similar ou superior.	INDAIA	60	25,05	R\$ 1.503,00
6	PCT	REFRIGERANTE 200 ML- Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de COLA. Embalagem com 12 unidades em garrafa pet de 200ML, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Coca-cola, 40epsi/ Similar ou superior.	INDAIA	60	25,60	R\$ 1.536,00
7	PCT	REFRIGERANTE 200 ML – Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de LARANJA. Embalagem com 12 unidades em garrafa pet de 200ML,, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Fanta, sukita/Similar ou superior.	INDAIA	50	23,20	R\$ 1.160,00
8	PCT	REFRIGERANTE 200 ML – Bebida gaseificada, não alcoólica, extrato de cola e aroma natural de LIMÃO. Embalagem com 12 unidades em garrafa pet de 200ML,, contendo rotulo com todas as especificações necessárias à boa qualidade do produto, tipo, lote, fabricação, validade dentre outros. Padrão de qualidade Sprite, Sukita/ Similar ou superior.	INDAIA	50	22,60	R\$ 1.130,00



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
29 DE JANEIRO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 19

Edição eletrônica disponível no site [www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ  
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA  
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



9	PCT	SUCO CAIXINHA 200 ML – Suco, apresentação: líquido, sabor: diversos, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tetrapack, A embalagem deve conter as seguintes informações: nome do produto, peso, lote, data de fabricação e de validade, ingredientes e informação nutricional. SIMILAR A MARATÁ OU SUPERIOR.	D+	2.500	2,04	R\$ 5.100,00
<b>TOTAL DO LOTE</b> VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 22.579,80

### LOTE 07 SIDINEI BRITO MAGALHÃES

LOTE 7						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	PCT	BALA MASTIGAVEL – Descrição mínima: Bala mastigável sortida sabores diversos. Ideal para comemoração de festas, lembrancinhas, comércios. Embalagem de 600g contendo em média 100 unidades	ICE ICISS	150	R\$ 12,45	R\$ 1.867,50
2	CX	GOMA DE MASCAR (CHICLETE) - Descrição mínima: Goma de mascar, sabores diversos, caixa contendo 100 unidades.	BUZZY	150	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50
3	CX	BALA DE GOMA – Descrição mínima: tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	KUKY	90	R\$ 25,57	R\$ 2.301,30
4	CX	PAÇOÇA - Descrição mínima: embalada pote 750g com 50 unidades de 15g embaladas individualmente, ingredientes: amendoim torrado e moído, açúcar e sal.	BALSAMO	200	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00
5	PCT	DOCE BANANA CRISTALIZADO – Descrição mínima: tipo nego bom, 900 gramas por pacote, sendo 20 gramas cada unidade (+/- 45 unidades por pacote).	Q.BOM	200	R\$ 21,91	R\$ 4.382,00
6	PCT	PIRULITO – Descrição mínima: Produto com sabor artificial de fruta, no formato redondo, coloridos artificialmente, pacote de no mínimo 450 a 600 g.(quantidade mínima por pacote 50 unidades de pirulito).	CONFIANÇA	200	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
7	FD	PIPOCA CODE – Descrição mínima: Ingredientes: canjica de milho e açúcar. Fardo com 50 pacotes, acondicionada em pacote unitários de 10g.	GRAVATA	100	R\$ 59,42	R\$ 5.942,00
<b>TOTAL DO LOTE</b> VINTE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS						R\$ 24.674,30

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 29/01/2024.

Wilson Paes Cardoso  
Prefeito Municipal

10